Hec consona patribus diffinitione sancimus ut qui sacris⁵ nescit obedire canonibus nec sacris administrare uel communionem capere sit dignus altaribus.

Reg. 3.7; JE 1211; Tc 67; C 25 q 1 c 13

¹ pape add. B, om. CRKNVPZHO

² Ex - ep. om. A (cf c 35)

³ sit LRXSWKNBVPZOH; possit C

⁴ Quod - ministrare in mg. ZO

⁵ sacris CKNBZOHQ; sacri A

35

Item idem ad eundem¹. De symoniacis²

Et cum prima contra sanctam ecclesiam symoniaca³ heresis sit exorta cur non perpenditur, cur non uidetur quia eum quem quis cum precio ordinat prouehendo agit ut hereticus fiat?

cf above c 13 (pt); Tc 68

¹ Item idem (ss X) ad eundem CRXSNBVP; Item idem K; Item ad eundem ZOHQ; Ex epistola Gregorii ad Iohannem episcopum A (cf c 34)

² De sym. om. A (cf c 36)

³ symoniaca CKNBZOH; symoniacam A

36

*Eiusdem ad Theodericum et¹ Theodebertum². Quod nullus pro ecclesiastico ordine
aliquid debeat dare aut aliquid accipere³*

Qua de re ut⁴ magnum omnipotenti Deo munus ualeatis offerre. synodus
congregari precipite in qua⁵ sicut fratribus coepiscopisque⁶ nostris mandauimus
presente dilectissimo filio nostro Cyriaco abbe sub anathematis debeat obligatione
constitui nullum⁷ pro ecclesiastico ordine aliquid unquam [51ra] dare aut⁸ aliquid
accipere.

Reg. 9.215; JE 1744; Tc 69; ID 5.110 as here [NB. text is not as in Reg.]

¹ ad add. OHA, om. CSKNBVZ

² Theodebertum CRXSKDPZOA; Theobertum NV; Thedobertum B. Eiusdem – Theodeb. *in mg. to c 37 A*

³ Quod - accipere CRXSKNBVP; De eodem ZOHQ; Item ad eundem de symoniaci A (*cfc.35*)

⁴ ut CNBZOHA; uti K; om. D

⁵ qua CLSNDVHQ^a; quam RXKBPZO

⁶ -que CRKNVPZOA; om. B

⁷ corr. fr. illum O

⁸ aut CRXSKNBVP; om. ZOHA

37

*Gregorius in epistola lxxxvii¹ Castorio episcopo Arimino. De prouidenda² quiete
monachorum*

Luminoso abbate referente plurimi in monasteriis multa a presulibus preuidicia
ataque grauamina monachos pertulisse cognouimus³. Oportet ergo ut tue fraternitatis
prouisio de futura quiete eorum salubri disponat ordinatione⁴ quatinus conuersantes in
illis in Dei seruitio gratia illius suffragante mente libera perseuerent. Missas quoque⁵
publicas in cenobio fieri omnimodo prohibemus, ne in Dei seruorum recessibus et
eorum receptaculis ulla populis prebeatur occasio⁶ conuentus quia non expedit
animabus eorum. Nec audeat ibi episcopus cathedram collocare uel quamlibet
potestatem⁷ exercere⁸ imperandi, nec aliquam ordinationem quamuis leuissimam
faciendi nisi ab⁹ abbate¹⁰ fuerit rogatus, quatinus monachi semper¹¹ maneant in
abbatum suorum potestate, ut¹² remotis uezationibus a¹³ cunctis grauaminibus
diuinum opus cum summa¹⁴ deuotione animi perficiant¹⁵. Imperpetuum uale optime
pater memor nostri.